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Сколько Вам лет?

(ЗАЧИТАЙТЕ — ЕСЛИ «ОТКАЗ», КОД '99')

ПОЛ (ОТМЕТЬТЕ, НЕ СПРАШИВАЯ)

Мужчина
Женщина

СПРОСИТЬ ВСЕХ

Сколько Вам было лет, когда Вы закончили дневное обучение?

(ЕСЛИ 'СЕЙЧАС УЧИТСЯ', ТО КОД '00', ЕСЛИ 'НЕТ ОБРАЗОВАНИЯ', ТО КОД '01, ЕСЛИ 
"ОТКАЗ', ТО КОД '98', ЕСЛИ 'НЕ ЗНАЮ', ТО КОД '99')

FL353 D4

Если говорить о том, чем Вы занимаетесь в настоящее время, Вы бы сказали, что Вы - 
частный предприниматель, служащий,  работник физического труда или не работаете?

(ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Частный предприниматель
Служащий
Раьотник физического труда
Не работете
ОТКАЗ

FL353 D5 

ЗАДАЙТЕ ВОПРОС D 5b ЕСЛИ ЯВЛЯЕТСЯ ЧАСТНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ, КОД 1 
В D5а

Вы бы сказали, что Вы…?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Фермер, лесничий, рыбак
Владелец магазина, ремесленник (приозводит товар своими руками) 

Специалист (юрист, медицинский работник, бухгалтер, архитектор …)

Руководитель компании
ПРОЧЕЕ/ОТКАЗ

FL353 D5 

СПРОСИТЕ D5c, ЕСЛИ ЯВЛЯЕТСЯ СЛУЖАЩИМ, КОД 2 В D5а
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Q1

1
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4

Вы бы сказали, что Вы…?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Специалист: врач, юрист, бухгалтер, учитель,  архитектор …

Руководящий работник, директор или руководитель высшего звена

Руководитель среднего звена
Государственный служащий
Офисный работник
Другое (продавец, медсестра…)
ОТКАЗ

FL353 D5 

СПРОСИТЕ D5d, ЕСЛИ ЯВЛЯЕТСЯ РАБОЧИМ ФИЗИЧЕСКОГО ТРУДА, КОД 3 В D5а

Вы бы сказали, что Вы…?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Прораб/ Мастер/ Бригадир
Квалифицированный рабочий 
Неквалифицированный рабочий
ПРОЧЕЕ\ОТКАЗ

FL353 D5 

СПРОСИТЕ D5e ЕСЛИ НЕ РАБОТАЕТ, КОД 4 В D5a

Вы бы сказали, что Вы…?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Занимаетесь домашним хозяйством
Учащийся / студент (на дневном отделении)
Пенсионер
Ищете работу
ПРОЧЕЕ\ОТКАЗ

FL353 D5 

Если бы Вы могли выбирать между разными видами работы, Вы бы предпочли ...?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Быть служащим 
Быть  частным  прелпринимателем 
НИЧЕГО ИЗ ПЕРЕЧИСЛЕННОГО 
НЕ ЗНАЮ

FL283 Q1

2



Q2

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

Q3

1
2
3
4

Q4

1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

ЗАДАЙТЕ ВОПРОС Q2 ТЕМ, КТО «ПРЕДПОЧЕЛ  БЫ БЫТЬ СЛУЖАЩИМ», КОД 1 В Q1

Почему ,бы Вы предпочли быть служащим, а не частным предпринимателем? 

(НЕ ЗАЧИТЫВАЙТЕ - ВОЗМОЖНО НЕСКОЛЬКО ОТВЕТОВ)

Регулярный, фиксированный  доход (по сравнению с 
нерегулярным/нестабильным доходом) 
Гарантия занятости
Фиксированные часы работы
Защищенность социальным обеспечением и/ или страхованием 
Нет идеи для бизнеса
Не хватает средств, чтобы стать предпринимателем
Недостаточно навыков,  чтобы стать предпринимателем 
Сложно сделать первый шаг
Боюсь бюрократии, проблем с органами государственной власти
Боюсь юридических или социальных последствий в случае неудачи

Другой ответ
НЕ ЗНАЮ

FL283 Q2

Предположим, что Вы можете выбрать работу в разных компаниях, какую бы Вы 
предпочли?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Семейный бизнес 
Частная компания, не принадлежащая семье
НИЧЕГО ИЗ ПЕРЕЧИСЛЕННОГО
НЕ ЗНАЮ

NEW

ЗАДАЙТЕ ВОПРОС Q4 ТЕМ, КТО «ПРДЕПОЧЕЛ(-А) БЫ РАБОТАТЬ В  СЕМЕЙНОМ 
БИЗНЕСЕ», КОД 1 В Q3

Выберите, пожалуйста, из следующих ответов, объяснение, почему Вы предпочли бы 
работать в семейном бизнесе

(ЗАЧИТАЙТЕ - ВОЗМОЖНО НЕСКОЛЬКО ОТВЕТОВ)

Более быстрый карьерный рост
Частые поездки по стране/по миру
Более высокие зарплаты
Больше возможностей для профессиональноого роста, обучения и 
развития
Гарантия занятости
Лучшие условия труда
Заинтересованность в развитии местного сообщества
Перспективный подход владельцев
НИЧЕГО ИЗ ПЕРЕЧИСЛЕННОГО
НЕ ЗНАЮ
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Q7

1

NEW

ЗАДАЙТЕ ВОПРОС Q5 ТЕМ, КТО «ПРЕДПОЧИТАЕТ РАБОТАТЬ В ЧАСТНОЙ 
КОМПАНИИ, НЕ ПРИНАДЛЕЖАЩЕЙ СЕМЬЕ», КОД 2 В Q3

Выберите, пожалуйста из следующих ответов объяснение, почему Вы предпочли бы 
работать в частной компании, не принадлежащей семье? 

(ЗАЧИТАЙТЕ - ВОЗМОЖНО НЕСКОЛЬКО ОТВЕТОВ)

Более быстрый карьерный рост
Частые поездки по стране/по миру
Более высокие зарплаты
Больше возможностей профессионального роста, обучения и развития

Гарантия занятости
Лучше условия труда
Заинтересованность в развитии местного сообщества
Перспективный подход владельцев
НИЧТО ИЗ ПЕРЕЧИСЛЕННОГО
НЕ ЗНАЮ

NEW

ЗАДАЙТЕ ВОПРОС Q6 ТЕМ, КТО «ПРЕДПОЧИТАЕТ БЫТЬ ЧАСТНЫМ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ", КОД 2 В Q1

Почему Вы предпочли бы стать частным предпринимателем, а не служащим?

(НЕ ЗАЧИТЫВАЙТЕ - ВОЗМОЖНО НЕСКОЛЬКО ОТВЕТОВ)

Личная независимость/ самореализация
Реализация бизнес возможностей
Перспектива получения высокого дохода 
Свобода в выборе места и времени работы
Нехватка возможностей занятости/ привлекательных возможностей 
занятости
Члены семьи/ друзья являются предпринимателями
Благоприятный экономический климат
Чтобы избежать ненадёжности, связанной с работой по найму
Чтобы внести свой вклад в жизнь общества
Другой ответ
НЕ ЗНАЮ

FL283 Q3

ЗАДАЙТЕ ВОПРОС Q7 ТЕМ, КТО НЕ ЯВЛЯЕТСЯ ЧАСТНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ 
D5а  ≠ 1

Независимо от того, хотите Вы стать предпринимателем или нет, насколько возможно, 
что в последующие 5 лет Вы станете частным предпринимателем?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Очень возможно
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Вполне возможно
Вряд ли возможно
Совсем невозможно
НЕ ЗНАЮ

FL283 Q4

ЗАДАЙТЕ ВОПРОС Q8 ТЕМ, КТО ОТВЕТИЛ «ВРЯД ЛИ ВОЗМОЖНО» ИЛИ «СОВСЕМ 
НЕВОЗМОЖНО» КОД 3 ИЛИ 4 В Q7

Почему Вы считаете маловероятным, что  в течение следующих 5  лет  Вы можете  
стать частным предпринимателем?

(НЕ ЗАЧИТЫВАЙТЕ - ВОЗМОЖНО НЕСКОЛЬКО ОТВЕТОВ)

Не хватает идеи для бизнеса
Не хватает денег, чтобы стать предпринимателем
Недостаточно навыков, чтобы стать предпринимателем
Бюрократия/проблемы с органами государственной власти
Высокий риск неудачи и юридические или социальные последствия в 
случае неудачи
Это будет трудно согласовать с моими семейными обязанностями
Сейчас не самая лучшая экономическая ситуация для начала бизнеса

Другой ответ
НЕ ЗНАЮ

FL283 Q5

ЗАДАЙТЕ ВОПРОС Q9 ТЕМ, КТО НЕ ЯВЛЯЕТСЯ ЧАСТНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ,  
D5а  ≠ 1

Если говорить лично о Вас, как бы Вы оценили свое желание стать частным 
предпринимателем в ближайшие 5 лет?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Очень хотел бы 
Скорее хотел бы
Не очень хотел бы
Совершенно не хотел бы 
НЕ ЗНАЮ

NEW

СПРОСИТЬ ВСЕХ

В школе или институте Вы принимали  участие в мероприятиях, имеющих отношение к 
предпринимательству, например, разрабатывали или реализовывали собственные 
проекты?

(ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Да
Нет
НЕ ЗНАЮ
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Q11

1

2

3

4

Q12

1

NEW

Q11 -РОТИРУЙТЕ УТВЕРЖДЕНИЯ 1-4

Я зачитаю Вам несколько высказываний. Скажите, пожалуйста, Вы полностью 
согласны, скорее согласны, скорее не согласны или совсем не согласны с ними

ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ

Полность
ю 

согласны

Скорее 
согласны

Скорее 
не 

согласны

Совсем 
не 

согласны

НЕ ЗНАЮ 

Мое образование помогло 
мне развить 
инициативность и 
определенные 
предпринимательские 
навыки

1 2 3

4 5

Мое образование помогло 
мне лучше понять роль 
предпринимательства в 
обществе

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Мое образование 
пробудило во мне 
желание стать 
предпринимателем

1

Мое образование дало 
мне навыки и умения, 
которые позволили мне  
управлять бизнесом

1 2 3

2 3

FL283 Q6

Q12 — РОТИРУЙТЕ УТВЕРЖДЕНИЯ 1-4

Я зачитаю Вам еще несколько высказываний.  Скажите, пожалуйста, Вы полностью 
согласны, скорее согласны, скорее не согласны или совсем не согласны с ними?

ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ

Полность
ю 

согласны

Скорее 
согласны

Скорее 
не 

согласны

Совсем 
не 

согласны

НЕ ЗНАЮ 

Предприниматели 
создают новые продукты и 
услуги, которые приносят 
пользу всем нам

1 2 3 4 5

6



2

3

4

Q13

1

2
3
4

Q14a

1
2

3

4
5

Q14b

1

2

4 5

4 5

Предприниматели думают 
только о своём кошельке

1

Предприниматели 
создают рабочие места

1 2 3

2 3

4 5

FL283 Q7

Вы…. уже начали свой бизнес или  приступили к управлению существующий бизнес или 
предпринимаете  шаги для того, чтобы  начать свой бизнес?

Предприниматели 
используют в своих 
интересах труд других 
людей

1 2 3

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Уже начали свой бизнес/приступили к управлению существующего 
бизнеса
Вы предпринимаете  шаги, чтобы начать свой бизнес /приступить к 
управлению существующего бизнеса 
Нет
НИЧЕГО ИЗ ПЕРЕЧИСЛЕННОГО

FL283 Q8

ЗАДАЙТЕ ВОПРОС Q14 ТЕМ, КТО «НИКОГДА НЕ НАЧИНАЛ(-А) БИЗНЕС И НЕ 
ПРИНИМАЛ(_А) ЕГО В УПРАВЛЕНИЕ», КОД 3 ИЛИ 4 В Q13

Какое высказывание больше подходит к Вам?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Вы никогда не думали начинать свой бизнес
Вы думаете о том, чтобы начать свой бизнес
Вы думали о том, чтобы начать свой бизнес  и даже предприняли для 
этого определенные шаги, но потом отказались от этой мысли 
У Вас есть возможность принять в управление  Ваш семейный бизнес

НЕ ЗНАЮ/НИЧЕГО ИЗ ПЕРЕЧИСЛЕННОГО 

FL283 Q9

ЗАДАЙТЕ ВОПРОС Q14b ТЕМ, КТО «НАЧАЛ ЧАСТНЫЙ БИЗНЕС ИЛИ ЗАНИМАЕТСЯ 
ЭТИМ СЕЙЧАС», КОД 1ИЛИ 2 В Q13

Какое высказывание больше подходит к Вам?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Вы сейчас предпринимаете шаги, чтобы начать новый бизнес

В течение последних трёх лет Вы начали заниматься 
предпринимательством или приступили к  управлению существующего 
предприятия

7



3

4

5
6

Q15

1

2

3

4

5

6

Q16

Более трёх лет назад Вы начали заниматься предпринимательством 
или приступили к  управлению существующего предприятия, которое 
работает и в настоящее время

Вы когда-то начинали свой бизнес, но сейчас Вы больше не 
предприниматель, потому что потерпели неудачу
Вы когда-то начинали свой  бизнес, но сейчас Вы больше не 
предприниматель, так как Ваш бизнес был продан, передан  в 
управление другому человеку, закрыт
НЕ ЗНАЮ

FL283 Q10

ЗАДАЙТЕ ВОПРОС Q15 ЕСЛИ КОД 1 ИЛИ 2 В Q13 или КОД 3 ИЛИ 4 в Q14a

Q15 -РОТИРУЙТЕ УТВЕРЖДЕНИЯ 1-6

Для каждого из следующих высказываний скажите, пожалуйста, являются ли они очень 
важными, достаточно важными, не очень важными или абсолютно не важными для Вас 
при принятии Вами решения начать новый бизнес или купить уже существующий 
бизнес?

3

ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ

очень 
важно

Достаточн
о важно

Не очень 
важно

Совсем 
не важно

НЕ ЗНАЮ 

4 5

наличие интересной 
бизнес -идеи

1 2 3 4 5

неудовлетворённость 
своим предыдущим 
положением на работе

1 2

контакт с подходящим 
бизнес-партнёром

1 2 3

4 5

получение необходимых 
финансовых ресурсов

1 2 3

4 5

4 5

4 5

пример для подражания 1

желание принять участие 
в решении существующей  
 социальной или 
экологической проблемы

1 2 3

2 3

FL283 Q11

ЗАДАЙТЕ ВОПРОС Q16ТЕМ, КТО «КОГДА-ТО НАЧАЛ БИНЕС ИЛИ  ПРЕДПРИНИМАЕТ 
ШАГИ, ЧТОБЫ НАЧАТЬ СВОЙ БИЗНЕС", КОД 1 ИЛИ 2 В  Q13

В целом, могли бы Вы сказать, что начали или начинаете свой бизнес…

8



1
2

3
4

Q17

1
2
3
4

Q18

1
2
3

4
5
6
7

Q19

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

…поскольку Вам представилась такая возможность
…по необходимости
… поскольку у Вас была необходимость/ возможность принять на себя 
управление семейным бизнесом 
НЕ ЗНАЮ

FL283 Q12 MODIFIED

СПРОСИТЬ ВСЕХ

Если бы у Вас была возможность начать собственный бизнес, включая достаточное 
финансирование, Вы бы начали новый бизнес или купили бы уже существующий 
бизнес?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Начали бы новый бизнес
Купили бы уже существующий бизнес
НИЧЕГО ИЗ ПЕРЕЧИСЛЕННОГО, НЕ ИНТЕРЕСУЮСЬ
НЕ ЗНАЮ

FL283 Q13

Q18 — РОТИРУЙТЕ КОДЫ 1-6

Если бы Вы сегодня начинали свой бизнес, какие два риска Вы считали бы наиболее 
серьезными?

ЗАЧИТАЙТЕ - МАКСИМУМ 2 ОТВЕТА

Непостоянный доход
Отсутствие гарантии занятости
Риск потери имущества/дома
Необходимость посвящать этому слишком много сил или времени

Возможность личной неудачи
Возможность банкротства
НЕ ЗНАЮ

FL283 Q14 MODIFIED

Q19 — РОТИРУЙТЕ УТВЕРЖДЕНИЯ 1-3

Оцените, пожалуйста, Ваш мнение о следующих группах людей по шкале Определенно 
положительное, Нейтральное, Определенно отрицательное

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Определе
нно 

положите
льное

Нейтраль
ное

Определе
нно 

отрицател
ьное

НЕ ЗНАЮ 

9



1

2

3

Q20

1

2

3

4
5
6

Q21

1

2

4

Топ менеджеры крупных компаний 1 2 3 4

Индивидуальные предприниматели, 
владельцы собственного бизнеса

1 2 3

4

FL283 Q15 MODIFIED

Q20 — РОТИРУЙТЕ КОДЫ 1-5

Представьте, что Вы неожиданно получили в наследство  3 500 000 рублей. Что бы Вы 
сделали с этими деньгами?

Профессионалы в своей области 
(архитекторы, юристы, врачи, 
бухгалтеры и т. п.)

1 2 3

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Начал(а) свое дело (самостоятельно или с партнером)
Купил(а) жильё (или выплатил(а) свой ипотечный/жилищный кредит)

Сохранил(а) деньги (на сберегательном счету, вложил(а) в акции и т.п.)

Потратил(а) их на то, что я всегда хотел(а) купить (путешествия, 
автомобиль, предметы роскоши)
Меньше бы работал(а) / перестал(а) бы работать
НЕ ЗНАЮ 

FL283 Q16 MODIFIED

Q21 — РОТИРУЙТЕ УТВЕРЖДЕНИЯ 1-5

Вы полностью согласны, скорее согласны, скорее не согласны или совсем не согласны 
со следующими утверждениями?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Полность
ю 

согласны

Скорее 
согласны

Скорее 
не 

согласны

Совсем 
не 

согласны

НЕ ЗНАЮ 

Сложно начать 
собственный бизнес из-за 
недостатка имеющейся 
финансовой поддержки

1 2 3

Сложно начать 
собственный бизнес из-за 
сложных 
административных 
процедур

1 2 3

4 5

4 5
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3

4

5

Q22

1
2
3
4
5
6
7

Q23

1
2
3
4

D7

4 5

4 5

Сложно получить 
информацию о том, как 
начать 
предпринимательскую 
деятельность

1

Не надо начинать 
заниматься 
предпринимательством, 
если есть опасность 
потерпеть неудачу

1 2 3

2 3

4 5

FL283 Q18

ЗАДАЙТЕ ВОПРОС Q22 И  Q23 ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, КОД 1 В 
D5а

Тем, кто начал свой 
бизнес и потерпел 
неудачу, надо дать второй 
шанс

1 2 3

Какие из следующих источников дохода являются для Вас главными на сегодняшний 
день?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ВОЗМОЖНО НЕСКОЛЬКО ОТВЕТОВ)

Собственный бизнес
Частичная занятость
Полная занятость
Ваши акции/инвестиции/рента/сбережения
Социальные пособия/пособие по безработице 
Ваша пенсия
НЕ ЗНАЮ

NEW

Вы начали свой бизнес с нуля, получили свой бизнес от другого владельца бизнеса  
или Ваш бизнес является семейным?

ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ

Я начал(-а)  свой бизнес с нуля
Я получил(-а) свой бизнес от другого владельца бизнеса
Мой бизнес ялвяется семейным
НЕ ЗНАЮ

NEW

Не могли бы Вы сказать, чем занимаются/занимались  Ваши родители? Они имеют 
(имели) свой бизнес, являются (являлись) руководителями или специалистами в 
частной компании, работают (работали) на производстве в частной компании, являются 
(являлись) государственными служащими или не работают (не работали) ?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)
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Име
ет 
свой 

 
бизн
ес

Руко
води
тель 
 или 
спец
иали
ст в 
част
ной 
комп
ании

Раб
отае
т на 
прои
звод
стве 
 в 
част
ном 
сект
оре

Госу
дарс
твен
ные 
служ
ащи
й

Не 
рабо
тает

Друг
ой 
отве
т

НЕ 
ЗНА
Ю

1 1 2 3 4 5 6 7
2 1 2 3 4 5 6 7

D8

1

2
3
4
5
6

D12

D13

1
2
3
4

D18

1
2

в большом городе
НЕ ЗНАЮ (НЕ ЗАЧИТЫВАЙТЕ)

Есть ли у Вас мобильный телефон?

(НЕ ЗАЧИТЫВАЙТЕ)

Да
Нет

В каком уезде Вы живёте?

(ЗАЧИТАЙТЕ ЕСЛИ НЕОБХОДИМО -ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Не могли бы Вы сказать, Вы живете в...?

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

в сельской местности, в деревне
в небольшом городе или в городе средней величины

Отец
Мать

FL283 D7 & D8 MODIFIED

Как бы Вы могли описать материальное положение Вашей семьи в настоящее время?

НЕ ЗНАЮ

FL283 D9

(ЗАЧИТАЙТЕ - ТОЛЬКО ОДИН ОТВЕТ)

Текущий доход обеспечивает комфортное существование
Текущий доход обеспечивает более-менее приемлемое существование 

Испытываем некоторые трудности, существуя на текущие доходы
Испытываем большие трудности, существуя на текущие доходы
ОТКАЗ
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D20

1
2

D22

количество людей в возрасте 15 лет и старше в Вашей семье

Есть ли у Вас стационарный телефон?

(НЕ ЗАЧИТЫВАЙТЕ)

Да
Нет

Скажите, пожалуйста, мне, сколько человек от 15 лет и старше живёт в Вашей семье, 
включая Вас самих?

(ЗАПИШИТЕ — ЕСЛИ «DK», КОД '98' -ЕСЛИ “ОТКАЗ”, КОД '99')
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